CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: (73) 2101 - 2602

REQUERIMENTO Nº ____/2023

REQUER DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL,

ÁTILA DÓCIO, QUE SEJA FEITA A

DESOBSTRUÇÃO DA REDE FLUVIAL DA

RUA SENHOR DOS PASSOS, ALTURA

DOS NÚMEROS 428 E 429, BAIRRO

NELSON COSTA, ILHÉUS – BA.

O Vereador que subscreve, ouvindo as demandas dos moradores, requer do Secretário

Municipal de Infraestrutura e Defesa Civil, Átila Dócio, que determine a desobstrução imediata

da rede fluvial da Rua Senhor dos Passos, altura do número 429, bairro Nelson Costa, Ilhéus-

BA.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reportaram a esse vereador que constatou “in loco”, os problemas causados

devido ao sedimento do chão em torno do esgoto localizado na rua indicada. No local transita

veículos e pedestres o que pode ocasionar acidentes, além de visivelmente notar que o local

está se rompendo gradativamente. Nesse sentido faz-se urgente o seu reparo.

Anexo a esse requerimento seguem fotos do local. Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 15 de março de 2023.

.

_______________________________

Vereador: Claudio Magalhães – PCdoB

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: (73) 2101 - 2602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: (73) 2101 - 2602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: (73) 2101 - 2602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: (73) 2101 - 2602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: (73) 2101 - 2602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: (73) 2101 - 2602